
 1 

Smlouva o dílo – propagační letáky Beroun a Beroun a 
okolí 

(dále jen „smlouva“) 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 
Smluvní strany: 
 

Město Beroun 
Sídlo:    Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
Zastoupené:   Ing. Zdeňkou Slivkovou, vedoucí Kanceláře tajemníka MěÚ Beroun 
IC:    00233129 
DIČ:   CZ00233129 
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s. 
Č. účtu:   326131/0100 
Kontaktní osoba:  Ing. Zdeňka Slivková, vedoucí Kanceláře tajemníka,  

tel. 311654130, e-mail:  vedkt@muberoun.cz 
ve věcech technických Mgr. Jitka Soukupová, vedoucí oddělení komunikace a 
vnějších vztahů, tel. 311654133, e-mail: tm@muberoun.cz 

(dále jen jako „objednatel“) 

a 
 
Machart s. r. o.  
Sídlo:   Lidická 669, 266 01 Beroun 
Zastoupená:  Kamil Machart, jednatel 
IČ:   26502798 
DIČ:    CZ26502798 
Bankovní spojení: ČSOB Beroun 
Č.účtu:   172327624/0300 
Kontaktní osoba: Kamil Machart, tel.: 603 204 864 

(dále jen jako „zhotovitel“) 
 

 

po vzájemném projednání a shodě uzavírají tuto smlouvu: 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Touto smlouvou o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
dílo a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu. 

1.2. Dílo zahrnuje kompletní zhotovení dvou tematických propagačních letáků -  Beroun a Beroun a 
okolí, konkrétně grafický návrh, sazbu a předtiskovou přípravu české a jazykové mutace a tisk 
(dále jen „dílo“). Předmětem díla není pořízení překladů a mapových podkladů. 
 

2. Dílo a provedení díla 

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s odbornou péčí, v rozsahu a kvalitě podle této smlouvy,  
na základě podkladů poskytnutých objednatelem podle článku 4. a v době plnění podle článku 
5.této smlouvy. 

2.2. Součástí díla je doprava a předání díla v místě sídla objednatele. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle následující technické specifikace: 

Atypický leták Beroun a okolí s mapkou (velká „skládačka“)  
 
formát:              891 x 210 mm - po složení DL na výšku (99 x 210 mm) 
rozsah:  9 + 9 polí (8x lom, složeno do „harmoniky“) 
materiál:  křída lesk 115 g/m2 
barevnost: 4/4 oboustranná plnobarva 
náklad:              5000 ks český jazyk + 2000 ks anglický jazyk 
 



 2 

Atypický leták Beroun s mapkou (velká „skládačka“)  
 
formát:              891 x 210 mm - po složení DL na výšku (99 x 210 mm) 
rozsah:  9 + 9 polí (8x lom, složeno do „harmoniky“) 
materiál:  křída lesk 115 g/m2 
barevnost: 4/4 oboustranná plnobarva 
náklad:             5000 ks český jazyk + 2000 ks anglický jazyk 
 

3. Cena a platební podmínky 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla v souladu s touto smlouvou cenu  
ve výši:  
 
Leták Beroun                                         46.670 Kč bez DPH 
Leták Berouna okolí                              46.670 Kč bez DPH 
 
 
Ceny jsou uvedeny bez DPH. Kalkulace předpokládá, že objednatel dodá obrazové podklady v 
elektronické podobě a texty po jazykové a stylistické korektuře. 
3.1. Smluvní strany se výslovně dohodly, že v ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele 

související se splněním jeho závazků podle této smlouvy. Celková cena 93.340,- Kč  bez DPH je 
cena maximální, tj. cena, kterou nelze překročit. 

3.2. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty (DPH) je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel 
k ceně bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě 
změny ceny v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. 

3.3. Cena bude objednatelem uhrazena jednorázově bezhotovostně převodem na účet zhotovitele  
po řádném předání a převzetí díla. Zálohové platby nejsou sjednány a ani nebudou poskytovány. 

3.4. Podkladem pro úhradu ceny bude faktura (daňový doklad) vystavená zhotovitelem po předání  
a převzetí díla  bez vad a nedodělků se splatností 15 dnů ode dne jejího doručení objednateli  
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo v elektronické podobě do datové schránky 
objednatele (ID DS: 2gubtq5). Vystavená faktura musí obsahovat všechny náležitosti daňového 
dokladu stanovené účetními a daňovými předpisy. Její nedílnou součástí bude dodací list nebo 
jiný doklad o předání a převzetí díla potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Veškeré 
cenové údaje budou v CZK. Úhrada faktury proběhne výhradně v CZK. Závazek objednatele  
k úhradě faktury je splněn dnem, kdy byla příslušná částka odepsána z účtu objednatele  
ve prospěch účtu zhotovitele.  

3.5. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu zhotoviteli vrátit bez zaplacení k provedení 
opravy, jestliže nebude obsahovat zákonem stanové náležitosti daňového dokladu (faktury), 
bude chybně vyúčtována cena, bude vyúčtována DPH v nesprávné výši nebo jestliže ve faktuře 
uvedený rozsah plnění a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně poskytnutému 
plnění. V takovém případě se objednatel nedostane do prodlení se splatností a lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného zaslání opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

4. Podklady poskytnuté objednatelem 

4.1. Podkladem pro zhotovení díla jsou fotografie a redakčně zpracované texty zaměřené na 
turistické cíle v Berouně a jeho okolí poskytnuté objednatelem (dále jen „podklad“).  

4.2. Objednatel prohlašuje, že na základě výhradní licenční smlouvy disponuje k podkladu autorskými 
právy. 

4.3. Podklad bude objednatelem poskytnut zhotoviteli v  písemné podobě v českém a anglickém 
jazyce a současně elektronicky na nosiči CD-ROM, nejpozději do 31. 7. 2017. Při předání díla 
objednateli je zhotovitel povinen mu tyto podklady vrátit. 

 

5. Doba plnění 

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s touto smlouvou do 31. 8. 2017. 
5.2. Pokud objednatel nedodrží lhůtu uvedenou v odstavci 4.3., prodlužuje se doba plnění o stejný 

počet kalendářních dní, o který objednatel lhůtu v odstavci 4.3. nedodržel. 
5.3. Nedodržení lhůty plnění považuje objednatel za závažné porušení této smlouvy. 
 

6. Vlastnické právo 

6.1. Vlastnické právo k předmětu díla nabývá okamžikem jeho vzniku zhotovitel. 



 3 

6.2. Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla jeho převzetím podle této smlouvy bez vad  
a nedodělků. Stejným okamžikem přechází na objednatele i nebezpečí škody na věci, která je 
předmětem díla. 

 

7. Předání a převzetí díla 

7.1. Nejpozději do 5 dnů po dokončení provádění díla, nejpozději však v poslední den doby plnění, 
vyzve zhotovitel objednatele k převzetí díla a předmět díla dopraví na adresu sídla objednatele. 

7.2. Objednatel se zavazuje dílo bez vad a nedodělků převzít. 
 

8. Záruční podmínky a odpovědnost za vady 

8.1 Zhotovitel odpovídá za kvalitu a úplnost díla provedeného v rozsahu dle této smlouvy a zaručuje  
se, že bude provedeno v souladu s podmínkami této smlouvy. Zhotovitel poskytuje objednateli  
na dílo dle této smlouvy záruku za jakost v délce trvání 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet 
dnem předání řádně provedeného díla bez vad a nedodělků. Záruční doba se prodlužuje  
o dobu, po kterou bude trvat odstraňování vad zhotovitelem. 

8.2 Objednatel je povinen reklamovat vady písemně u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění. V reklamaci budou vady popsány či bude uvedeno, jak se projevují.  

8.3 Zhotovitel se zavazuje začít s odstraňováním vad díla nejpozději do 3 dnů od uplatnění 
reklamace objednatelem a vady odstranit v co nejkratším možném termínu, pokud to charakter 
vady a podmínky dovolí, nejpozději však do 14 dnů od oznámení vady.  

 

9. Sankční ujednání 

9.1. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla v dohodnutém termínu podle článku 5. nebo  
s odstraněním vad v termínech touto smlouvou dohodnutých je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši  0,1% z celkové ceny díla včetně DPH podle článku 3.  
odst. 3.1. této smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení. Smluvní strany si tímto 
sjednávají, že výši této smluvní pokuty považují s ohledem na potřebu řádného a včasného 
provedení díla  za přiměřenou a v souladu s dobrými mravy. 

9.2. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem 
3. odst. 3.5. této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

9.3. Smluvní pokuty a úrok z prodlení podle tohoto článku jsou splatné na základě písemné výzvy 
oprávněné strany povinné straně k jejich úhradě. 

 

10. Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s právní sílou originálu, z nichž 2 obdrží 
objednatel a 1 zhotovitel. 

10.2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny písemně formou číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

10.3. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy České republiky, zejména občanským 
zákoníkem. Práva a povinnosti z  této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.  

10.4. Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy,  
je-li takové neplatné ujednání oddělitelné od ostatního obsahu této smlouvy. Smluvní strany  
se zavazují, že takové ujednání nahradí neprodleně ujednáním novým, které bude v souladu 
s právními předpisy platnými a účinnými na území České republiky a bude podle možnosti 
vystihovat účel původního ujednání. 

10.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí.  
Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji 
do  registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu 
všemi smluvními stranami. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 
zveřejněna také na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) a na 
profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového omezení, 
s  výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný 
přístup k informacím.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

http://www.mesto-beroun.cz/


 4 

Smluvní strany dále výslovně souhlasí s  tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva 
byly na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny i 
veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny. 

10.6. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 41 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly 
splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

10.7. Strany se zavazují veškeré spory vzniklé z  této smlouvy nebo v souvislosti s ní řešit přednostně 
smírnou cestou a nedojde-li k dohodě, pak cestou příslušného soudu České republiky. 

10.8. Odstoupit od smlouvy lze pouze podle zákona. 
10.9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
10.10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  

po vzájemném projednání podle jejich pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni  
a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 
  

V Berouně dne: 3. 7. 2017      V Berouně dne: 3. 7. 2017  
 
 
 
……………………………     ........………………………… 
Ing. Zdeňka Slivková                                                                     Kamil Machart 
vedoucí Kanceláře tajemníka     jednatel Machart s.r.o.   
  

http://www.mesto-beroun.cz/

